

P. L. SABINO - LTDA

C.N.P.J.: 02.972.032/0001-84 - Insc. Municipal: 032873-1

Av. Mário Homem de Melo, 2761/3 - Liberdade - Boa Vista - RR - CEP: 69309-010 Fone: (95) 98116-6653



PROPOSTA DE PREÇOS

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: P. L. SABINO
CNPJ: 02.972.032/0001-84
ENDEREÇO: AV. MARIO HOMEM DE MELO, 2761-3
CEP- 69309-010
TELEFONE: (95) 98116-6653
BANCO: BRASIL - AGENCIA: 0250X - C/C - 205.919-3
OPTANTE PELO SIMPLES? (SIM)

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ-RR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PROCESSO LICITATORIO Nº 0157/2022- CPL
CARTA CONVITE Nº 055/2022
DATA: 29/12/2022
HORARIO: 14h

CNPJ: 02.972.032/0001-84
P.L. SABINO LTDA
Av. Mário H. de Melo, Nº2761-3
Bairro: Liberdade
CEP: 69.309-010
Boa Vista - Uiramutã

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDATICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE UIRAMUTÃ – RR.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UND.	Quant.	Val. Unit.	Val. Total.
1.	Balão festa, material borracha, cores variadas, tamanho nº 09.	PCTE	200	32,45	6.490,00
2.	Borracha escolar branca, macia sem capa, nº 40, caixa com 40 unidade	CX	50	61,90	3.095,00
3.	Caderno com desenhos para colorir.	UND	250	23,60	5.900,00
4.	Caderno de desenho/ cartografia, folhas sem pautas, tam.	UND	250	15,49	3.872,50

Handwritten signatures and initials in blue ink.



5.	Cartolina laminada (verde, amarela, azul, prata e vermelha) medindo 50x66cm, cores variadas.	FLS	500	4,25	2.125,00
6.	Cartolina comum medindo 50 x 66cm, cores variadas.	FLS	500	3,15	1.575,00
7.	Cola com glitter estojo com 06 unidades, lavável, 25g cada tubo, com registro no Conselho Federal de Química, atóxico.	CONJ	100	44,90	4.490,00
8.	Cola colorida estojo com 06 cores, com 23g, com bico que facilite a manipulação.	CONJ	100	35,75	3.575,00
9.	Cola líquida branca, contendo 40g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxico, com 12 und.	CX	50	34,50	1.725,00
10.	Cola isopor de 40g, caixa com 12 unidades.	CX	10	49,50	495,00
11.	Giz de cera, cx com 36 estojo de 12 unidades com 12 cores.	CX	20	264,00	5.280,00
12.	Glitter kit com 12 unidades, com cores variadas, cada pote contendo 3g. Antialérgico	KIT	50	36,50	1.825,00
13.	Hidrocór ponta fina, cores variadas, com tubo de plástico, embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação. Caixa com 12 estojos de 12 cores.	CX	30	176,00	5.280,00
14.	Lápis de cor, material madeira, cores diversas, com ponta durável e resistente, tamanho grande com 12 cores, caixa com 16 estojos.	CX	20	296,10	5.922,00
15.	Lápis grafite nº 02 (cx com 144 unidades)	CX	20	129,98	2.599,60
16.	Massa de modelar, composição básica cera, quantidade cores 12, cor variada, características opcionais sem moldes, atóxica.	UND	100	15,20	1.520,00
17.	Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18g/m² comprimento 2m largura 48cm, cores.	UND	600	3,49	2.094,00
18.	Papel emborrachado, material EVA, comprimento 60cm, largura 40cm, espessura 2cm, padrão liso, cores variadas, pacote com 10 unidades.	PCT	60	48,90	2.934,00
19.	Papel emborrachado, material E.V.A com glitter, comprimento 60cm, largura 40cm, espessura 2cm, padrão liso, cores variadas, pacote com 5 unidades.	PCT	60	48,50	2.910,00
20.	Pincel artístico (p/ pintura) nº 16, com cabo de madeira, com virola de alumínio, formato chato.	UND	50	19,30	965,00
21.	Pincel artístico (p/ pintura) nº 22, com cabo de madeira, com virola de alumínio.	UND	50	27,10	1.355,00
22.	Tesoura c/ lâmina em aço inoxidável, c/ cabo em plástico preto, medindo 08 polegadas/ picotar.	UND	20	26,90	538,00
23.	Tesoura c/ lâmina em aço inoxidável, c/ cabo em plástico preto, resistente, sem ponta, p/ uso escolar.	UND	200	9,20	1.840,00
24.	Tinta guache, composição resina /água/ pigmento/ carga e conservante, cor amarela, aplicação pintura a pincel em papel/cartão e cartolina, estojo com 06 unidades. Caixa com 12 estojos.	CX	20	129,94	2.598,80

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



25.	TNT, gramatura 40 mg, cores variadas, rolo 50m.	UND	15	259,70	3.895,50
26.	Alfabeto móvel em E.V.A, colorido com 60 peças.	UND	40	89,90	3.596,00
27.	Alfabeto ilustrado educacional em E.V.A com 80 peças.	UND	40	184,50	7.380,00
28.	Bingo de letras em EVA com 196 peças.	UND	30	132,50	3.975,00
29.	Carimbos pedagógicos em madeira- letras maiúsculas, com 10 unidades.	UND	40	89,50	3.580,00
30.	Cubos para alfabetização tamanho único em E.V.A. com cores variadas, com 3 unidades.	UND	30	134,39	4.031,70
31.	Jogo de números móvel tamanhos variadas em E.V.A com 50 peças.	UND	40	82,25	3.290,00
32.	Jogo de encaixe colorido com 30 peças em E.V.A	UND	40	73,50	2.940,00
33.	Jogo de memória de silabas em E. V. A. com 40 peças.	UND	40	86,90	3.476,00
34.	Jogo de alfabeto em E.V.A com 100 peças.	UND	30	132,70	3.981,00
35.	Jogos de quebra cabeças com temas variados em E.V.A com 40 peças	UND	30	91,30	2.739,00
36.	Jogo com formas geométricas com 30 peças em E.V.A	UND	30	98,20	2.946,00
37.	Tapete amarelinha em E. V. A. com 10 peças.	UND	20	197,50	3.950,00
TOTAL GERAL					120.784,10
Valor total da proposta: R\$ 120.784,10					
Valor por extenso: CENTO E VINTE MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS					

A empresa licitante, Declara que:

1. Nos preços propostos estão incluídos todos tributos, as despesas de entrega e demais normas inseridas no EDITAL;
2. A validade da proposta é de 60 dias à contar da data da apresentação e abertura dos envelopes;
3. O prazo de entrega será de acordo com o especificado no Termo de Referência.

UIRAMUTÃ- RR 29 de DEZEMBRO de 2022.

PEDRO LEITE SABINO

Empresário

CPF:175.316.911-91

Pedro Leite Sabino

Administrador